
Az idei csíksomlyói pünkösdi búcsú jel-
mondata az Üdvöz légy, ki szűz lévén 
templommá lettél! volt, amelyet Assisi 
Szent Ferenc egyik imájából választot-
tak a ferences rend fennállásának 800. 
évfordulója alkalmából.  

Immár 456 éve szervezik meg a csíksomlyói 
pünkösdi zarándoklatot és búcsút, amikor „min-
den igaz magyar szíve Csíksomlyóra húz” –, 
hogy a búcsú résztvevői itt találják meg „küz-
delmes, vergődő életük vigaszát, reményét és 
támaszát” – írták közleményükben a szervezők.  

A fogadalmi búcsú főcelebránsa dr. Kovács 
Gergely, a Gyulafehérvári Főegyházmegye ér-

seke, ünnepi szónoka Urbán Erik ferences tar-
tományfőnök volt. A búcsún részt vett Massimo 
Fusarelli, a ferences rend miniszter generálisa, 
Albert Schmucki definitor generális, Felföldi 
László pécsi megyés püspök, Kerekes László se-
gédpüspök és Tamás József nyugalmazott se-
gédpüspök. 

Neveletlen oktatás  
Zsákutcába torkollott a pedagógusok bérkövetelő sztrájkja. Már 

kezd elhalni a támogatók rokonszenve, és erősödik a károsultak elé-
gedetlensége. Talán senki nem tagadja, hogy a tüntetőknek joguk 
van több bért kérni. De ugyanakkor a munka megtagadásával nem 
kockáztathatják a végzős diákok továbbtanulási esélyeit. Küldetésü-
ket, amire oly gyakran hivatkoznak, és vállalt hivatásuk erkölcsi nor-
máit sutba vetve akaratlanul is derékba törhetnek sorsokat. 
Ráadásul ezek a fiatalok többszörösen hátrányos helyzetben próbál-
nak talpon maradni. Az utóbbi évtizedek elfusizott oktatáspolitikája 
a nagy romlás szakadékába taszította az amúgy is gyerekellenes köz-
oktatást. Már a 13-14 éves tanulóknak is heti 34-35 órát kell isko-
lában ülniük (a tanároknak 10 órával kevesebbet), és ehhez adódik 
az otthoni 3-4 órányi házi feladat és tanulás. Ezen a most elfogadott 
törvénycsomag sem változtat alapjaiban. Mert a döntéshozók – a 
kormányban és a parlamentben is – ugyanúgy a lényegről feledkez-
nek meg, mint a tanárok. Arról, hogy valójában kiért is van, kiért 
kellene legyen az iskola. Gyakrabban kellene emlékeztetnünk őket, 
hogy a diákokért. Mi sem bizonyítja jobban ennek a fordított  
világnak az ellentmondásait, mint némely szülői értekezlet abszur-
ditása: a rosszul teljesítő tanuló szüleit kipellengérező tanító vagy 
tanár a családon kéri számon, hogy miért nem foglalkoznak többet 
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(Folytatás a 2. oldalon)

Szemben  
a valósággal 
Szemben a valósággal. 24 előadás a 
magyar irodalomról – e címet viseli az 
a kötet, amelyet május 27-én, szom-
baton délben mutattak be a Marosvá-
sárhelyi Művészeti Egyetem 
könyvtárának olvasótermében. 

____________2. 
Vályogból  
kezdődött a jövő 
Talán ez az egyetlen nyárádmenti re-
formátus gyülekezet, amely a tavaly 
lélekszámban is gyarapodott, sokat 
kereszteltek, új családok költöztek be, 
élő közösség van Szentgericén.  

____________3.  
Hollywoodban írták 
a forgatókönyvet? 
Elképesztő drámai fordulatok után 
védte meg a tavaly elhódított labda-
rúgó-Románia-kupát a Sepsi OSK, 
mintha Hollywoodban írták volna a for-
gatókönyvet, amely filmen nevetséges 
melodrámának tűnt volna – azonban 
Nagyszebenben maga volt a csupasz 
valóság. 

____________4.  
Léleképítő  
nőszövetségi  
találkozó 
Május 20-án a Magyarkirályfalvi Refor-
mátus Egyházközség a járványügyi 
megszorításokat követő első nagyobb 
rendezvényének – a közel hatvan gyü-
lekezetet magában foglaló Küküllői 
Egyházmegye nőszövetségi találkozó-
jának – a házigazda szerepét vállalta 
fel. 

____________7. 

Fotó: MTI

Mózes Edith 

Az Optika Optofarm újabb akciót hirdet minden  

nyugdíjas ügyfele számára:  
50%-os kedvezménnyel 

kaphatók a közellátó műanyag monofokális  lencsék  
2023. május 31-ig.  
Keressen minket  

Marosvásárhelyen, Szászrégenben és Szovátán! 

Előjegyzésért hívja a 0265-212-304-es telefonszámot!  

(Folytatás a 3. oldalon)



otthon a nebulóval. A megszeppent 
anyuka pedig szégyenkezve vallja be, 
hogy a matekfeladathoz annyit ért, 
mint a ló az ábécéhez, közben pedig 
eszébe jutnak valamely skandináv or-
szágban élő testvérének szavai: ezért 
is vándoroltunk ki ebből az országból, 
gyerekeink jövőjére gondoltunk. Ott 
fenn északon másképp működik az is-
kola. Életre, természetszerető feladat-
megoldókat nevelnek. Nálunk a 
sportot, a mozgást száműzték az isko-
lákból. Az életre nevelésről, néhány 
rendkívüli pedagógiai érzékkel felvér-
tezett tanító vagy tanár kivételével, 
ritkán beszélhetünk. A csapnivaló 

tanrend pedig gátolja a feladatmeg- 
oldó készségek fejlesztését. A kisisko-
lásoknak tankönyvből tanítják a tech-
nológiát, ahelyett hogy sütnének, 
főznének, vagy netán gyakorlati kép-
zésen okítanák a bankkártyahaszná-
latra, a zsebpénzükkel való okos 
gazdálkodásra. És a sort lehetne foly-
tatni a végtelenségig. A mostani okta-
tási sztrájk idején erről nem esett szó. 
A hitelét vesztett pedagóguspálya jö-
vője szempontjából pedig ez legalább 
annyira fontos lenne, mint a 25 szá-
zalékos béremelés. Mert a társadalmi 
megbecsülés visszaszerzéséhez alap-
jaiban kell megváltoztatni nemcsak a 

rendszert, hanem az abban tevékeny-
kedők mentalitását is. Arra is gondol-
hatnának, hogy miként alakítja át a 
digitális világ az oktatatást is. Köny-
nyen előfordulhat, hogy munka nélkül 
maradnak egyes pedagógusok az 
esetleg nagyobb empátiával kopog-
tató mesterséges intelligencia berob-
banásával.  

A mostani, rosszul időzített, politi-
kai felhangoktól sem mentes, többhe-
tes munkabeszüntetés azoknak árt, 
akiknek szolgálói kellene legyenek. A 
diákoknak. Ráadásul ezt a generációt 
sújtotta már a két évig tartó szedett-
vedett távoktatás, a tananyag-lema-
radások stresszes nyomása és a 
bizonytalan jövőkép. Ezt nem lehet 
pótolni a magántanárok konzultáció-
ival. Amint a tanügy legnagyobb 
problémáit sem lehet egy politikai 
zsarolással kikényszerített bérkiegé-
szítéssel megoldani. 

IDŐJÁRÁS 
Nagyrészt napos 
Hőmérséklet: 
max. 25 0C 
min.  11 0C

Ballagás a Bolyai Farkas Elméleti  
Líceumban 

A marosvásárhelyi Bolyai Farkas Elméleti Líceum végzős 
osztályainak ballagási ünnepségére június 2-án, pénteken 
kerül sor. A Bolyai utcai épületben végző diákok ballagási 
ünnepségének programja: 8.30–9.30 óra között utolsó osz-
tályfőnöki óra, 9.30–10 óra: díszkörmenet az iskolában és 
a Bolyaiak szobránál, átvonulás a marosvásárhelyi refor-
mátus Vártemplomba, 10–11 óra között ökumenikus isten-
tisztelet a Vártemplomban, 11–13 óra között ballagási 
ünnepség a várudvaron.  

A római katolikus teológiai  
osztályok ballagása 

A marosvásárhelyi Klastrom utcai épületben végző diákok 
ballagási ünnepségére ugyancsak június 2-án, pénteken 
kerül sor az alábbi program szerint: 14–14.50 óra között 
ökumenikus istentisztelet, mise a Keresztelő Szent János-
plébániatemplomban, 14.50–15.10: felvonulás a Vár sétá-
nyon a Klastrom utcai iskolához, 15.10–16 óra között utolsó 
osztályfőnöki óra, 16–17 óra között ballagási ünnepség a 
Klastrom utcai iskola udvarán.  

Villanyszerelők szakmai versenye 
Marosvásárhelyen 

Az Országos Áramszolgáltató Vállalat (DEER) Marosvá-
sárhelyen szervezi meg a Villanyszerelői Kupáért kiírt szak-
mai versenyt június 6–9. között. A 41. alkalommal 
megszervezett verseny keretében 18 megye kirendeltsé-
geiben szervezett megméretések győztes villanyszerelői 
mérik össze szakmai ismereteiket írásbeli és gyakorlati pró-
bákon. Újdonság, hogy ezúttal szakiskolai tanulók számára 
is lesz verseny. A legjobb helyezést elérők júliusban az or-
szágos szakaszon mérhetik össze tudásukat – tájékoztatott 
a DEER Romania sajtóosztálya. 

Gyermeknapi Mesevásár az Arielben 
Újra megnyitja kapuit a már megszokottá vált marosvásár-
helyi Mesevásár. Június 1-jén, csütörtökön a gyermeknap 
alkalmából reggel 9 órától 19 óráig látogatható az esemény 
az Ariel Ifjúsági és Gyermekszínházban, ahol egész napos 
könyvvásár, koncertek, előadások, kézműves-foglalkozá-
sok, mesesarok, ügyességi játékok, arcfestés és sok meg-
lepetés várja a látogatókat a legfiatalabbtól a legidő- 
sebbekig. A mesekönyvvásár standjain fellelhetők a Kolibri, 
a pozsonyi Pagony, a Móra, a Cerkabella, a Scolar Kids, a 
HVG, Manó Könyvek és a Mentor Könyvek Kiadó új és le-
gújabb kiadványai (meséskönyvek, ismeretterjesztők, szí-
nező- és kifestőkönyvek, foglalkoztatófüzetek, társas- 
játékok), valamint román nyelvű mesés- és munkafüzetek 
is kaphatók lesznek. Az esemény szervezője a Pro-Kaart 
Kulturális Egyesület és az Ariel Színház. Támogató a Com-
munitas Alapítvány. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

Ma MAGDOLNA,  holnap 
JANKA és ZSANETT napja. 

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

Neveletlen oktatás   
(Folytatás az 1. oldalról) 

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai

31, 12, 1, 13, 8 + 14 NOROC PLUS:  6 6 2 4 2 6

13, 4, 30, 5, 29, 16 SUPER NOROC:  1 4 1 6 1 7

5, 19, 29, 4, 32, 17 NOROC:  5 6 8 1 7 9 3

Gyermeknap az állatkertben 
A marosvásárhelyi állatkert tájékoztatása szerint jú-
nius elsején, gyermeknapon a gyerekek számára in-
gyenes lesz az állatkerti látogatás. A magyarországi 
felsőlajosi állatkertből érkezett hathetes bengáli fehér 
nőstény tigriskölyök, Shasha egyelőre elkülönítésben 
van, de a nagyközönség hamarosan láthatja, június 
elsején minden bizonnyal hosszabb-rövidebb idő-
szakra kihozzák az állatgondozók. A gyermeknapon 
egyébként különleges programokkal várják a látogató-
kat, lesz kézműves-foglalkozás és oroszlánkölyök-
szülinapozás, illetve rengeteg zene. 

A Kamaszok előadása a várban 
Kedden, május 30-án a Kamaszok ifjúsági színtársulat 
újra játssza a Kamaszimpro, dalparádé című előadá-
sát, amely betekintést nyújt a kulisszák mögötti mű-
helymunkába, a hang- és énekképzés rejtelmeibe, 
ami a színészmesterség tulajdonképpeni alapja. Az 
előadás a vár Kapubástyájában látható kedden este 
fél 8 órai kezdettel.  

Aranylakodalmi ünnepség 
Az idei Marosvásárhelyi Napokra június 22-25. között 
kerül sor. Ennek keretében 23-án köszöntik az arany-
lakodalmukat, 50. házassági évfordulójukat ünneplő 

marosvásárhelyi illetőségű párokat. A polgármesteri 
hivatal azt kéri az érintettektől, hogy ha részt kívánnak 
venni az ünnepségen, június 12-ig jelentkezzenek a 
hivatal illetékes osztályán, a 77-es irodában. A regiszt-
rációhoz a párok személyi igazolványának és a há-
zassági anyakönyvi kivonatnak az eredeti és a 
fénymásolt példánya szükséges. 

Ligeti Györgyre emlékeznek  
Dicsőszentmártonban 

A dicsőszentmártoni születésű Ligeti György születé-
sének 100. évfordulójára emlékezve, a felújított Ligeti 
György Kulturális Központban (egykori zsinagóga 
épülete) május 29-én, hétfőn 18 órától Angyal a kék 
kertben címmel koncertre kerül sor. Előadó a német-
országi Minguet kvartet: Ulrich Isfort – 1. hegedű; An-
nette Reisinger – 2. hegedű, Aida-Carmen Soanea – 
brácsa, Matthias Diener – cselló. A belépés díjtalan. 

Barokk kórustalálkozó 
A marosvásárhelyi Gecse utcai Kistemplomban hét-
főn, pünkösd másodnapján 17 órától szervezik meg a 
X. barokk kórustalálkozót. Részt vesz a marosvásár-
helyi Barátok kórusa, a Bernády György kamarakórus, 
az Evangélium vegyes kar, a Musica Humana női ka-
marakórus, a Sacra Familia kórus, a csíkszentsimoni 
Szent László egyházi kórus és a mezőpaniti Vivit ve-
gyes kar.

RENDEZVÉNYEK

29., hétfő 
A Nap kel  

5 óra 36 perckor,  
lenyugszik  

21 óra 4 perckor.  
Az év 149. napja,  

hátravan 216 nap.

Szemben a valósággal. 24 előadás a magyar irodalom-
ról – e címet viseli az a kötet, amelyet május 27-én, szom-
baton délben mutattak be a Marosvásárhelyi Művészeti 
Egyetem könyvtárának olvasótermében. Az esemény azon-
ban több volt, mint „egyszerű” könyvbemutató: a kötet 
szerzője, a szombathelyi Fűzfa Balázs egyetemi docens, 
Toldy Ferenc-díjas irodalomtörténész 2018-tól 2023-ig, öt 
éven át volt vendégtanára a marosvásárhelyi intézmény- 
nek – e könyvbemutató egyben a vásárhelyi oktatói műkö-
désének búcsúünnepe is volt. 

A nagy népszerűségnek örvendő pedagógus számos ér-
dekes – az óvodásoktól a felnőttközönségig minden kor-
osztálynak szóló – interaktív irodalmi projekt ötletgazdája 
és főszervezője: A 12 legszebb magyar vers című prog-
ramja, új szemléletű irodalomtankönyveivel egyetemben 
Magyarország határain kívül is ismertté vált. A könyvbe-
mutatón e megvalósításokról – a tanári pálya, az irodalom-
oktatás, az irodalmi tananyag, az irodalomszeretet elhintése 
kicsikben és nagyokban kérdéskörei mellett – is szó esett. 
Fűzfa Balázst Markó Béla kérdezte, beszélgetésük során 
pedig a magyar irodalom nagyjainak kevésbé ismert élet-
szakaszaira, a kánon és kánonmellettiség problematikájára 
is kitértek, számos, érdekes adalékkal gazdagítva a kollek-
tív tudástárat.  

Amint a beszélgetés során elhangzott, a szerző Szemben 
a valósággal. 24 előadás a magyar irodalomról című kö-
tete huszonnégy olyan, a klasszikus, a modern és a kortárs 
magyar irodalom szerzőivel és jelenségeivel kapcsolatos 
előadást tartalmaz, amelyet a pandémia két évének ideje 

alatt – arra gondolván, hogy a fizikai kapuk zárva tartanak 
ugyan, de a virtuálisak nyitva maradtak – a szombathelyi 
Berzsenyi Dániel Könyvtár Facebook-oldalán streamelve 
tartott. Ezek a nagy érdeklődés által övezett előadások je-
lentek meg képanyaggal színesítve a 488 oldalas kötet lap-
jain. 

A könyvbemutatón a Marosvásárhelyi Művészeti Egye-
tem hallgatói – Póra Jácinta, Szélyes Boróka és Szilágyi 
Orsolya – működtek közre, a jó hangulatú, pergő és érde-
kes eseményről hamarosan bővebben is beszámolunk.

Fűzfa Balázs könyvbemutatója 
Szemben a valósággal 

Kaáli Nagy Botond
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Távolról sem az elfogyás, 
hanem éppen a biztos gyara-
podás jeleit mutatja a szent-
gericei református egyház- 
község. Pedig tagjai három-
százan sincsenek. Szilárd ala-
pokra építenek új házat és 
jövőt maguknak, és példás 
békességben dolgoznak 
együtt az unitáriusokkal a 
falu érdekében. 

A 19. század végén vályogból 
épült a kis református gyülekezet 
parókiája, benne egy irodával. Ké-
sőbb javították az épületet, egyik fe-
lében téglából építették át a falakat. 
Itt kezdte el 2010-ben lelkészi mun-
káját a fiatalon idekerült Batizán At-
tila. Már nagyon rossz állapotban 
volt az épület, dohos, az alsó része 
szinte alap nélküli. Akkor vetődött 
fel, hogy újjá kellene építeni, ezt ta-
nácsolta egy építész is. Így kezdő-
dött el az új parókia építése, 
amelyet 2014-ben fejeztek be, a kö-
vetkező évben történt a felszente-
lése, a régi parókia állapota viszont 
egyre romlott. „Gondolkodtunk és 
imádkoztunk” – emlékezik vissza a 
lelkész, és 2021-ben a magyar ál-
lamtól 208 ezer lejnek megfelelő 15 
millió forintot nyertek pályázaton, 
majd nemsokára a román kormány 
vallásügyi államtitkárságától to-
vábbi 100 ezer lejt, és később a köz-
ségi önkormányzattól is 37 ezer lejt. 
Elkezdődhetett a régi parókia újjá-
építése, hogy a kis közösségnek 
gyülekezeti háza is legyen. 
Szeptemberben felszentelnék 

A tetőzet még jó állapotban volt, 
ezért kitámasztották, majd a falakat 
szakaszonként elbontották, eltakarí-
tották, és teljesen új épületet húztak 
fel jó alapokkal. A tetőzetből előke-
rültek az eredeti mennyezetgeren-
dák, és mivel jó állapotban voltak, 

ezeket meghagyták, kezelték és lát-
hatóvá tették. Az épület mennyeze-
tét szigetelték, teljesen új 
nyílászárókat, víz-, villany- és fű-
téshálózatot szereltek. Holland ba-
rátaiktól pénzt kaptak kölcsön 
jelképes kamattal, ebből napeleme-
ket szereltek az épület tetőzetére, ez 
látja el a gyülekezeti házat és a pa-
rókiát, villanyra pedig egyáltalán 
nem kell költeniük. Elbontották a 
régi kerítést, a Geiger cég adomá-
nyából pedig parkolót építettek az 
autóval érkező hívek számára. 
Nemrég ismét kaptak 50 ezer lejt a 
vallásügyi államtitkárságtól, ebből 
valószínűleg be tudják fejezni a hát-
ralevő munkálatokat, az épületszi-
getelést, a villanyhálózat egy kis 
részét, az erkélyt és a tereprende-
zést. Szeptemberben hálaadó isten-
tiszteleten szeretnék felszentelni az 
új épületet. 
A gyülekezet háza 

Az elmúlt télen már ebben az 
épületben zajlott a templomon kí-
vüli gyülekezeti élet, itt tartották a 

vallásórákat, az ifjúsági foglalkozá-
sokat, a nőszövetségi tevékenysége-
ket, a presbiteri gyűléseket, a 
bibliaórákat, és itt működik az ifjú-
sági zenekar is. Az épületben a nagy 
közösségi termen kívül két vendég-
szobát, konyhát, kamrát, fürdőszo-
bát is berendeztek. 

Talán ez az egyetlen nyárádmenti 
református gyülekezet, amely a ta-
valy lélekszámban is gyarapodott, 
sokat kereszteltek, új családok köl-
töztek be, élő közösség van Szent-
gericén. A fizikai építkezés mellett 
folyt a gyülekezet építése is, a gyer-
mekekkel is intenzív foglalkozások 
és táborok kezdődtek, az ifjúsággal 
a kátéoktatás mellett táborokba, 
fesztiválokra járnak. Nagy áldás a 
gyülekezetnek a négy éve idekerült 
kántor, így elindították a gyermek- 
és ifjúsági zenekart, amely jelenleg 
18 fővel működik, számukra több 
anyaországi pályázat révén teljesen 
új hangszereket sikerült vásárolni. 
Így nagy lendülettel zajlik a gyer-
mek- és ifjúsági munka, de a temp-
lomlátogatók számára is megnőtt. A 

téli időszakban működik a nőszö-
vetségi tevékenység, a lelkészt fia-
tal, lendületes presbitérium segíti, 
rendszeresen gyűléseznek, lelkiis-
meretesen dolgoznak, szinte hegye-
ket lehet velük megmozgatni – 
ecsetelte a lelkész. Minden évben 
arra törekednek, hogy legyen egy 
központi, nagyobb, az egész gyüle-
kezetet megmozgató esemény, gyü-
lekezeti nap, amikor együtt adnak 
hálát, együtt ebédelnek, zenélnek, 
négyévente pedig egy szenteléssel 
összekapcsolt nagy rendezvényt is 
szerveznek.  

A faluközösségért is  
dolgoznak 

A gyülekezethez tartozónak érzik 
a helyi néptánccsoportot is, amely a 
Sancta Gracia Egyesületből nőtt ki, 
a kezdetekben ők támogatták, és je-
lenleg is segítik. A helyi unitáriu-
sokkal együtt dolgoznak, fele-fele 
arányban vesz részt a két felekezet 
a Tiboldi Alapítvány vezetésében, 
amelyet jelenleg épp a református 
lelkész elnököl. Büszkék az ameri-
kai és holland segítséggel felépített 
épületre, ahol a Nyárádmentén 
szinte egyedülálló egészségügyi 

központot működtetnek, család- és 
fogorvosokkal, szakorvosokkal, la-
boratóriummal, korszerű felszerelé-
sekkel. Így lesz kerek egész a 
faluközösség élete, együttműködő, 
egymás mellett élő református és 
unitárius egyházközségek, gyüleke-
zetek, civil szervezetek munkájával.  

„Úgy gondolom, nincs amiért 
szégyenkezzünk itt Szentgericén. 
Az általános panaszok ellenére, 
hogy fogyunk, hogy kevesen va-
gyunk, vagy nincs kivel dolgozni, 
itt az ellenkezőjéről számolhatunk 
be. Isten megadja a lehetőséget, 
számos külső segítség jön, de csak 
akkor, ha mi is mozdulunk. Az Úr 
csodásan működik itt a gyülekezet-
ben” – összegez Batizán Attila lel-
kész, és hozzáteszi: a gyülekezet 
anyagilag sem szegény, van tartalé-
kolt pénze és forgótőkéje, a hívek 
adakoznak, tavaly rekordösszegű 
volt a perselypénz is, vasárnapon-
ként pedig olyan sok gyermek érke-
zik, hogy számukra a gyülekezeti 
házban önkéntes munkatársak és 
ifjak bevonásával vasárnapi iskolát 
tartanak, hogy a kisgyermekes szü-
lők is eljuthassanak az istentiszte-
letre.

Az ünnepi szentmise a Hármas-
halom-oltárnál szombaton délben 
fél egykor kezdődött, délután 5 órá-
tól csángó misét tartottak a Szent 
Péter és Pál-plébániatemplomban, 
18 órától pünkösdi vigília-szent-
mise volt a kegytemplomban, 
szombatról vasárnapra virradóan 
virrasztás volt a kegytemplomban. 

A búcsús szentmisén jelen volt 
Novák Katalin, Magyarország  
köztársasági elnöke, Kelemen 
Hunor miniszterelnök-helyettes, az 
RMDSZ elnöke, Áder János volt 
köztársasági elnök és felesége, 
Herczeg Anita, Zákonyi Botond, 
Magyarország bukaresti nagykö-
vete, Borboly Csaba, a Hargita Me-
gyei Tanács elnöke, Korodi Attila, 
Csíkszereda polgármestere, Semjén 
Zsolt miniszterelnök-helyettes, 
Tánczos Barna és Novák Eduárd 
miniszterek. 

Krisztus köré gyűltünk össze  
– hangsúlyozta Urbán Erik, az ün-
nepi szentmise szónoka. Egyebek 
között kijelentette: A felelősségvál-
lalás és az elvégzendő munka, a hi-
vatásunk és küldetésünk teljesítése 
alól nem vonhatjuk ki magunkat. 
Ugyanakkor létfontosságúnak ne-
vezte az összefogást. „Kicsik és na-
gyok, fiatalok és idősek, érezzünk 
felelősséget egyházunkért, nemze-
tünkért, a társadalomért, egy élhe-
tőbb és emberibb világért, fűzzön 
bennünket össze egyazon értékazo-
nosság, legyünk értékösszekötő és 
megvalósító személyek.”  

Adj békét… 
Gyertek, zarándok testvérek, 

építsünk templomot a Boldogságos 
Szűz példájára, „aki szűz lévén 
templommá lett!” De nem kőből 
épült templom építésére gondolok, 
hanem önmagunkból és közössége-
inkből építsünk templomot, amely-
nek növekednie kell hitben és 
bölcsességben, az építők számára 
pedig legyen fontos az egység meg-
teremtése, amely az összetartozás-
tudat szilárdságában található meg. 
Ebből a templomból szálljon fel az 
ének: Adj békét szívünkbe, család-
jainkba, békét a nemzeteknek, békét 
a népek között, békét a világnak.  

Kijelentette: a következő három 
évben a ferences rend centenáriu-
mot ünnepel. A centenáriumi évek 
magukba foglalják azokat az ese-
ményeket, amelyek nyolcszáz évvel 
ezelőtt történtek: a ferences regula 
jóváhagyását, a grecciói karácsony 
megünneplését, Szent Ferenc stig-
matizációját, a Naphimnusz ének 
befejezését, a Szeráfi atyánk égbe 
költözését.  

„Üdvöz légy, ki szűz lévén temp-
lommá lettél!” – ezen év és a pün-
kösdszombati fogadalmi búcsú 
mottóját Komjáthy Testemből temp-
lomot című versével idéztem meg, 
amikor ma a Kis- és Nagysomlyó 
hegyek közötti nyereg ismét egy 
nagy templommá alakult, több ge-
nerációból alkotva az egyház lát-
ható és lüktető/élő valóságát: kicsik 
és nagyok, fiatalok és idősek. Az 
Édesanya öröme pedig, ha együtt a 
család Szent Fia asztalánál, enged-

jük és akarjuk, hogy égi Édes-
anyánk öröme és a Jézusban való 
együttlét testvéri derűje átjárja szí-
vünket” – mondta a szónok. 
„Jó volt az Úristent együtt 
imádni” 

A mise után a magyar közmédiá-
nak adott interjújában Novák Kata-
lin köztársasági elnök azt mondta: 
„Elhangzott ma a szentbeszédben 
az, hogy egy édesanya boldog, ha 
együtt van a család. Igaz ez egy ál-

lamfőre is: egy államfő boldog, ha 
együtt van a nemzet, és én ezt a 
nemzeti egységet éltem meg itt ma. 
Jó volt az Úristent együtt imádni”. 
Úgy fogalmazott: a csíksomlyói za-
rándoklaton együtt a keresztény hit 
és a magyar nemzethez való tarto-
zás, ahol a magyarok most a békéért 
fohászkodtak. Ez különösen felérté-
kelődik, amikor a szomszédban ke-
gyetlen háború dúl, amelyben 
magyar emberek is elveszítették 
életüket, és a magyarság egésze is 

attól tart, hogy a háború elérheti az 
országot. 

„Ezért most a békéért fohász-
kodni az Úristenhez egészen más 
értelmet nyert, mint korábban: ez az 
a béke, amit mi, magyarok szeret-
nénk. De szeretnénk békességet a 
mindennapjainkban is. Szeretnénk 
békességet Magyarországon, békes-
séget szeretnénk itt, Erdélyben is, 
békességet magyar és magyar kö-
zött, békességet magyar és román 
között, békességet Európában.”

Nemzeti egységben 
(Folytatás az 1. oldalról)

Novák Katalin köztársasági elnök Áder János korábbi köztársasági elnök és felesége, Herczegh Anita társaságában a csíksomlyói búcsú szent-
miséjére érkezik a Kis- és Nagysomlyó közötti hegynyeregben       Fotó: MTI

Vályogból kezdődött a jövő 
Gyarapodó közösség  

A vályogból készült régi parókiának már nyoma sincs, új épület áll a helyén  
Fotók: Gligor Róbert László 

Tizennyolc fős gyermek- és ifjúsági zenekara van a gyülekezetnek 

Gligor Róbert László 



Megnyerte kétszer a Románia-kupát, egyszer a Szuper-
kupát a Sepsi OSK-val, most azonban távozik a csapat kis-
padjáról Cristiano Bergodi. Az olasz szakember másfél éve 
váltotta Leo Grozavut a vezetőedzői poszton, ennyi idő 
alatt tudott szerezni három serleget a csapattal. 

A szerződése értelmében a felsőházba jutás automatikus 
hosszabbítást jelentett volna, azonban egy ideje érezhetni 
lehetett a szakember publikus nyilatkozataiból, hogy va-
lamiért nem kíván Sepsiszentgyörgyön maradni. A szakí-
tásról a klub csak annyit közölt, hogy ez a Bergodi döntése 
volt, aki új kihívásokra vágyik.  

Az elegáns megfogalmazás mögött azonban mindig 
több van, mint amit tartalmaz, a román szaklapok tudni 
vélik, hogy megromlott a viszonya Diószegi László klub-
tulajdonossal, aki néhányszor a szemére vetette a szeré-
nyebb meccseket, és azt is tudni vélik, hogy az öltöző is 
kezdett ellene fordulni, mert a módszereiben bizonyos me-
revséget véltek felfedezni. 

Akármi is magyarázza Cristiano Bergodi távozását, a 
klubnak nagyon gyorsan kell lépnie, hiszen nincs sok idő 
az új kihívások előtt, július 8-án már jön az FCV Farul el-
leni Szuperkupa-döntő, néhány nappal később pedig az 
Európa-konferencialiga második selejtezőköre, amelyben 
a Sepsi OSK is érdekelt. Ráadásul az új edzőnek új csapa-

tot kell építenie, mert a keretben is változá-
sok várhatók. A jelenlegi játékosok legalább 
felének június végén lejár a szerződése, és 
nincs hír arról, hogy kivel hosszabbítanak. 
Szinte biztosnak tűnik Achahbar, Tudorie és 
Rondón távozása. Papa kölcsönszerződése 
is lejár, ő visszatér török klubjához. Máso-
kat, mint Dumitrescu, Păun vagy Ștefă- 
nescu, tehetősebb klubok kivásárlással pró-
bálnak megszerezni. Az egyetlen biztos ér-
kező a voluntari-i kölcsönjátékról visszatérő 
Damașcan.  

A klubtulajdonos Diószegi László a ku-
pagyőzelem után azt mondta, két-három na-
gyon jó képességű játékosra van szükség, 
hogy helytálljanak a nemzetközi kupasoro-
zatban is, valójában azonban, ha a távozó-
kat is számoljuk, ennél jóval többre. És egy 
hónap van arra, hogy az új keret csapattá 
érjen…

Elképesztő drámai fordulatok 
után védte meg a tavaly elhódított 
labdarúgó-Románia-kupát a Sepsi 
OSK, mintha Hollywoodban írták 
volna a forgatókönyvet, amely fil-
men nevetséges melodrámának tűnt 
volna – azonban Nagyszebenben 
maga volt a csupasz valóság. 

Kezdjük azzal, hogy igen erős ér-
dekek fűződtek ahhoz, hogy az 
FCU nyerjen, nem csak a politikai-
lag, gazdaságilag sokkal befolyáso-
sabb Kolozsvárról, hiszen a CSU 
Craiova európai kuparészvétele is 
lehetővé vált volna ezzel. Nagyon 
látszott ez a központi sajtó hangvé-
telében, és talán nem véletlen, hogy 
az egész élvonalbeli játékvezetői 
keret leggyengébb bíróját küldték a 
kupadöntőre. Cătălin Popa pedig 
azonkívül, hogy rendszeresen nem 
torolt meg szabálytalanságokat – 
néha egészen durvákat –, legalább 
öt nyilvánvaló esetben döntött hát-
rányosan az OSK ellen. Ha Šaf-
ranko fejesénél az 52. percben, 
amikor szerintünk Gorcea elég 

egyértelműen a vonal mögül szedte 
össze a labdát, még el lehet magya-
rázatként fogadni, hogy nem volt 
könnyű ezt meglátni gólvonal-tech-
nológia nélkül, azt már nehezebb, 
hogy nem adott meg egy teljesen 
egyértelmű szögletet az OSK-nak 
az első félidőben, amikor látszott, 
hogy ezek a pontrúgások nagy ve-
szélyt jelentenek a kolozsvári ka-
pura, és tovább engedte a 81. 
percben, amikor Ciobotariut buktat-
ták a tizenhatos vonalán belül. (Egy 
kérdést feltennénk ezzel kapcsolat-
ban a videószobában ülő Kovács 
Istvánnak is.) Az pedig a rosszindu-
lat egyértelmű jele volt, hogy a ren-
des játékidőnek az OSK ígéretes 
ellentámadása alatt vetett véget, a 
hosszabbítás utolsó percében pedig, 
amikor Ștefănescut vonatként ütöt-
ték el a tizenhatos vonala előtt, 
szeme sem rebbent. 

Eltekintve a bíráskodástól azon-
ban nem ez volt az OSK legjobb 
mérkőzése. Pontosan az történt, 
amire Niczuly a meccs előtt figyel-

meztetett, hogy nem szabad elhigy-
gyék magukról, hogy favoritok. 
Enyhén lekezelően léptek pályára, 
s noha az első negyedórában ez 
nem okozott gondot a megszeppen-
ten kezdő Kolozsvárral szemben, 
később a túlzott magabiztosság 
miatt egyre gyakoribbá váltak a 
hibák a középpályán és a védelem-
ben, és megjelentek a nagy helyze-
tek Niczuly kapujánál. A 6. percben 
Ciobotariu 4 méterről fejjel a felső 
sarok mellé küldte, a 13. percben 
pedig Rondón kísérlete ment fölé. A 
22. percben jött az első nagy ijed-
ség, ám Nistor 11 méterre középen 
belebonyolódott a saját cselébe. A 
25. percben Ciobotariu nagy hibája 
után Thiam keresztlövésébe Ni- 
czuly még beleért, így lett kapufa, 
egy perccel később Filip lövését 

védte a szentgyörgyi kapus, míg a 
33. percben ismét jó kapufája volt a 
jó kapusnak: Nistor bal oldali betö-
rését követően a csavarás ismét ki-
jött a lécről. Miközben folytatódtak 
a védelmi hibák, mégis az OSK 
helyzetével zárul a félidő: Šafranko 
fordulásból rálőtt labdáját Gorcea 
nagy reflexszel tolta fölé. 

Szünetben Aganović beküldése 
kis rendet rakott az OSK védelmé-
ben, ám a középpálya teljes uralmát 
már nem sikerült visszaszerezni, 
így a a már említett Cătălin Popa-
féle „performaszok” kivételével 
egyik kapunál sem történt igazán 
említésre méltó. A hosszabbításban 
egy Tudorie-fejest jegyezhettünk, 
aztán Tescan betörésénél védett na-
gyot Niczuly, majd vágta ki Ňinaj 
Ely Fernandes elől, végül pedig 
Varga szabadrúgása tette próbára 
Gorceát. 

És jöhetett csattanóként a bünte-

tőrúgások drámai fordulatokkal tele 
története. Rodriguez kihagyta a má-
sodikat, ekkor az FCU-nak állt a 
zászló, ám Niczuly védte Ely Fer-
nandes lövését a negyedik sorozat-
ban, így öt-öt tizenegyes nem 
döntött. Jöhettek a további végre-
hajtók, és miután Aganović fölé- 
rúgta, Zé Gomes cipőjében volt az 
FCU kupagyőzelme. Ezt azonban 
Niczuly ismét másként gondolta, 
majd miután Tamás belőtte, Ni- 
czuly kivédte Martić büntetőjét is. 

The end – ahogy az amerikai 
(hollywoodi) filmek végén írja, 
pedig van folytatása. Ismét indulhat 
a Sepsi OSK az Európa-konferenci-
aligában, és most már nagyon sze-
retné elcsípni a csoportkört is. Hogy 
kivel a kispadon és a keretben, az 
nagyon gyorsan elválik, hiszen 
rendkívül rövid a szünet, július 9-én 
már a Szuperkupáért játszik az OSK 
a bajnok FCV Farul ellen. (B. Zs.)

1277.Szerkeszti: Farczádi Attila

Bálint Zsombor 
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Hollywoodban írták a forgatókönyvet? 

A Rapid 1923 Bukarest 5-1-re legyőzte idegenben az FCSB-t 
szombaton, a labdarúgó-Szuperliga felsőházi rájátszásának 
utolsó fordulójában.A vendégcsapat hihetetlenül jól kezdett a 
Nemzeti Arénában rendezett, tét nélküli mérkőzésen. A giulești-i 
gárda Luckassen révén már a 7. percben megszerezte a vezetést. 
Tíz perccel később Pănoiu lőtt a szélről, a labda irányt váltott a 
házigazdák egyik játékosán és a hálóba perdült. A 26. percben 
0-3-ra módosult az eredmény, Paul Iacob is betalált. A 34. perc-
ben kétszer két percre félbeszakadt a játék, mert az FCSB szek-
toraiból fáklyákat dobáltak a pályára, és rasszista bekiabá- 
lásokkal gyalázták az ellenfél csapatát. Szünetben az FCSB né-
gyet cserélt, az egyik pályára lépő játékosnak pedig sikerült 
csökkenteni a hátrányt: Octavian Popescu az 58. percben gólt 
szerzett – a 63. percben azonban kiállították, mert megütötte 
Funsho Bamgboye-t. A nigériai csatár ezután (a 68. és a 79. 
percben) kétszer is betalált, és 5-1-re alakította az eredményt. 

Az FCSB 46 ponttal a második helyen zárta a bajnokságot, 
míg a Rapid 1923 38 ponttal az ötödik helyen áll a rájátszásban.

Kiütötte a Rapid az FCSB-t Távozik Cristiano Bergodi a Sepsi OSK-tól 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó-Szuperliga, felsőházi rájátszás, 10. forduló:  
Bukaresti FCSB – Bukaresti Rapid 1923 1-5 (0-3). 
Bukarest, Nemzeti Aréna. Vezette: Sebastian Colțescu. 
FCSB: Târnovanu – Pantea (46. V. Crețu), Dawa (46. Ovidiu 
Popescu), Haruț, Radunovic – Olaru (73. Nikolov), Ad. Șut, 
Radaslavescu (46. Octavian Popescu) – Miculescu (46. Om-
rani), Compagno, Fl. Coman. 
Rapid 1923: Drăghia (86. G. Ungureanu) – Onea, Săpunaru, 
P. Iacob, P. Iacob, Fl. Ștefan – Kait, Al. Albu, Papeau (55. C. 
Ignat) – Pănoiu (74. Sefer), Lukassen (74. Al. Stan), Funsho 
Bamgboye (86. Al. Crivac).  
Sárga lap: Radunovic (45+3.), Omrani (77.), illetve Luckas-
sen (45+2.), Al. Albu (76.), Fl. Ștefan (77.). Piros lap: Octa-
vian Popescu (68.). A székelyföldi csapat edzője a kupasiker alkalmából rögtönzött sepsiszentgyörgyi, 

utcai ünnepségen.               Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala 

Jegyzőkönyv 
Labdarúgó Románia-kupa, döntő: Sepsiszentgyörgyi Sepsi OSK – Ko-
lozsvári FCU 0-0, büntetőkkel: 5-4. 
Nagyszeben, városi stadion. Vezette: Cătălin Popa (Pitești) – Daniel 
Mitruți (Craiova), Bogdan Gheorghe (Bukarest). Tartalék: Iulian Dima 
(Bukarest). Ellenőr: Aron Huzu (Nagyszeben). Videobíró: Kovács Ist-
ván (Nagykároly). Segéd videobíró: Andrei Chivulete (Bukarest). 
Sepsi OSK: Niczuly – Ciobotariu (86. Dimitrov), Bălașa (86. Tamás), 
Ňinaj, Dumitrescu, Rodriguez, Păun (111. Varga), Matei (75. Ion Ghe-
orghe), Rondón (46. Aganović), Ștefănescu, Šafranko (75. Tudorie). 
FCU: Gorcea – Martić, Miron, Pițian, Chipciu, Simion, Nistor, Re-
macle (100. Ely Fernandes), Filip (80. Zé Gomes), Bic, Thiam (100. 
Tescan). 
A büntetőrúgásokat berúgták: Varga, Tudorie, Ion Gheorghe, 
Ștefănescu, Tamás, illetve Chipciu, Bic, Tescan, Nistor; kihagyták: 
Rodriguez, Aganović, illetve Ely Fernandes, Zé Gomes, Martić. 
Sárga lap: Ștefănescu (45.), Niczuly (a rendes játékidő és a hosszab-
bítás közötti szünetben), Dumitrescu (92.), Martić (23.).

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala



A Budapest Honvéd 2-1-
es vereséget szenvedett a 
Puskás Akadémia otthonában 
a magyar labdarúgó NB I 
utolsó fordulójának szombati 
játéknapján, így búcsúzott az 
élvonaltól. A kispestiek 114 
éves történetük során másod-
szor, 2003 után estek ki újra 
az NB I-b l. 

Ahhoz képest, hogy a 
Honvéd az „életben maradá-
sért” lépett pályára, nem sok 
kockázatot vállalt fel az eset-
leges gólszerzés reményé-
ben, igaz, a dobogóra hajtó 
Puskás Akadémia sem veze-
tett hatalmas rohamokat a ve-
zetés megszerzéséért. Az els  
félid ben így két pontrúgás 
után alakult ki egy-egy ve-

szélyesebb helyzet, majd már 
a ráadásban volt egy hazai 
t zijáték Szappanos kapuja 
el tt. 

A fordulást követ en is ha-
sonló maradt a játék képe, a 
Puskás Akadémia játékosai 
ugyan többet próbálkoztak, 
de a kapu el tt rendre aka-
dályba ütköztek, így Szappa-
nosnak sem kellett 
bravúrokat bemutatnia. 

A 75. percben a Honvéd 
három tinédzser harcba kül-
désével próbált változtatni já-
tékán, de a 81. percben kis 
híján eld lt a bennmaradás 
kérdése, a csereként pályára 
lép  Zahedi hét méterr l per-
dített kapu mellé. A követ-
kez  vendégtámadás drámai 

körülmények között ért 
véget, Domingues cselébe 
egyértelm en kézzel ütött 
bele az egyik felcsúti véd , 
de hosszas videózás után 
végül szögletet ítélt Vad II. 

Néhány pillanattal kés bb 
jött a várható felcsúti kontra, 
amelynek végén Gruber ön-
zetlenül passzolt Slagveer-
hez, aki, ezzel úgy t nt, 
megpecsételte a Honvéd sor-
sát. A kispestiek ugyanakkor 
egy öngóllal a 89. percben 
egyenlítettek, és a végén 
szinte már „vészkapussal” 
rohamoztak a gy ztes gólért, 
de végül nem jártak sikerrel, 
s t, a felcsútiak még megsze-
rezték a három pontot ér  ta-
lálatot egy szöglet után. 

Kiesett a Honvéd 

Lang Ádám, az Omonia Nicosia labdarúgócsa-
patának hátvédje a következ  két évben maradna 
jelenlegi klubjánál, a válogatottban pedig szeretne 
legalább olyan teljesítményt nyújtani, mint eddig. 

A 30 éves játékos a Kossuth rádiónak elmondta, 
a Ciprusi Kupa megnyerése némi gyógyírt jelentett 
számukra a hektikus szezon végén, amiben ugyan 
az Európa-liga csoportkörében helytálltak, a baj-
nokságban megszerzett hatodik hely viszont csa-
lódást jelentett. „A saját teljesítményem is 
hullámzó volt, igaz, magammal szinte sosem va-
gyok elégedett” – fogalmazott az 57-szeres válo-
gatott véd . 

Hozzátette, tervei szerint kitölti 2025 nyaráig 
szóló szerz dését az Omoniánál, ahol jól érzi 
magát, vannak elvárások, és adott, hogy akár min-
den évben valamelyik európai kupasorozat f táb-
láján szerepeljenek. „Hosszabb távra több tervem 
is van, megfelel  ajánlat esetén nyilván kipróbál-
nám magam máshol is, de jól érzem magam Cip-
ruson. Kés bb ugyanakkor szívesen zárnám le 
futball-pályafutásomat akár odahaza is” – jelentette 
ki a hátvéd. 

A magyar válogatott júniusi Európa-bajnoki se-
lejtez ivel kapcsolatban kiemelte, Montenegróban 
minden csapatnak nehéz dolga van, az ellenfél já-
tékstílusa nem fekszik a riválisoknak. Kiemelte, a 
magyaroknak vannak olyan futballistái, akik képe-
sek eldönteni a mérk zéseket, ugyanakkor taktika-
ilag százszázalékosan kell lehozniuk a találkozót, 
melyen a céljuk a három pont megszerzése. 

„A nüansznyi sanszokat könyörtelenül ki kell 
használni, hogy be tudjuk húzni azt a véresen ke-
ménynek ígérkez  meccset. Az idei cél, hogy minél 
el bb kivívjuk a szereplést a következ  Európa-
bajnokságon, aztán jön a következ  Nemzetek Li-
gája-sorozat, majd a világbajnoki selejtez . 
Minden évben van minimum 10-12 válogatott 
meccsünk, amelyeken én szeretném legalább azt 
hozni, amit eddig, vagy ha lehet, rátenni még egy-
két lapáttal” – zárta Lang. 

A G csoportban szerepl  magyar válogatott már-
ciusban a bolgárok elleni 3-0-s gy zelemmel 
kezdte a kvalifikációs sorozatot, június 17-én Mon-
tenegró otthonában lép pályára, három nappal ké-
s bb pedig a litvánokat fogadja a Puskás Arénában. 

Lang Ádám véresen kemény meccsre készül a válogatottal

Az M4 Sport televízió csatornaigazgatója 
szerint a Puskás Arénában rendezend  labda-
rúgó-Európa-liga-dönt  a valaha volt legko-
molyabb magyarországi közvetítés lesz 
európai kupamérk zésr l. 

Székely Dávid a Nemzeti Sporthíradó 
cím  m sorban „kihirdette” az AS Roma és 
a Sevilla összecsapásán dolgozó keretet: az 
M4 Sporton Ujvári Máté, a Kossuth rádióban 
Hajdú B. István és Varga Péter lesznek a 
dönt  kommentátorai. A találkozó m sorve-

zet je a helyszíni stúdióban Petrovics-Mérei 
Andrea lesz, riporterként Berkesi Judit és 
Martí Zoltán hozzák az exkluzív információ-
kat és interjúkat. B. Németh Péter a hangu-
latról, a mérk zés hátterér l tudósítja a 
néz ket – írta a Médiaszolgáltatás-támogató 
és Vagyonkezel  Alap (MTVA) Sajtó- és 
Marketingirodája közleményében. 

A találkozó felvezetése már a dönt  el tti 
napon megkezd dik a közmédia csatornáin, 
kedden négyórás m sorfolyammal készül az 

M4 Sport. A sportcsatorna már délután él -
ben mutatja meg mindkét dönt s együttes ed-
zését és a sajtótájékoztatókat is a Puskás 
Arénából. Az M1 él ben jelentkezik a H sök 
terén és a Szent István-bazilikánál található 
szurkolói zónákból, de a közmédia többi csa-
tornáján is tematikus adásokkal, felvezet  be-
szélgetésekkel készülnek a dönt re. 

„A valaha volt legkomolyabb közvetítés 
lesz európai kupamérk zésr l a magyar 
sportmédiában, amivel most készülünk. 
Nem csak a dönt  el tt várjuk a néz ket 
másfél órás felvezet  m sorral, hanem már 
a finálé el tti napon is megmutatunk min-
dent, a sajtótájékoztatótól kezdve a csapatok 
utolsó edzésén át az Európa-liga dönt jét kí-
sér  szurkolói hangulatig” – mondta Szé-
kely. 

Hozzátette, csütörtökön 20.30-tól több 

helyszínr l, pályára néz  stúdióból és pálya-
széli riportokkal kezdik a közvetítést, ezen-
kívül több meglepetést is tartogatnak. 

„Az M4 Sport 2015-ös indulása óta szá-
mos sporttörténeti eseményr l közvetített vi-
lágszínvonalú stúdiójából. A labdarúgó- 
világtornák, az olimpiai játékok és a Bajno-
kok Ligája-finálék közül is kiemelked  lesz 
a csütörtöki EL-dönt . A közmédia legkie-
melked bb stábja dolgozik azon, hogy ez a 
történelmi esemény maradandó élmény le-
gyen els sorban a magyar néz k számára, de 
lesz olyan felvétel, amit várhatóan az UEFA 
a nemzetközi közvetítései során is használ 
majd, így az egész világ láthatja a magyar 
közmédia munkáját” – fogalmazott a csator-
naigazgató. 

Az AS Roma – Sevilla FC Európa-liga 
dönt  csütörtökön 22 órától kezd dik.

Az Európa-liga dönt je a legkomolyabb magyar közvetítés lesz  
európai kupamérk zésr l
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A tabella 
1. Ferencváros       32       19        6         7        62-32         63 
2. Kecskemét         33       15        12       6        48-32         57 
3. Debrecen           33       15        9         9        52-39         54 
4. Puskás AFC       33       14        11       8        48-42         53 
5. Paks                   33       14        7         12      57-57         49 
6. Kisvárda            33       10        13       10      43-49         43 
7. Újpest                33       11        8         14      42-55         41 
8.  Mez kövesd     32       10        9         13      39-43         39 
9. ZTE                   33       10        9         14      37-43         39 
10. Fehérvár FC    33       8          11       14      38-43         35 
11. Honvéd            33       8          9         16      34-51         33 
12. Vasas               33       4          14       15      29-43         26

Eredményjelz  
NB I, 33. 

(utolsó) forduló: 
Puskás Akadémia – 
Budapest Honvéd 
2-1, Debreceni 
VSC – Újpest FC 
2-0, Vasas FC – 
MOL Fehérvár FC 
0-0, Kecskeméti 
TE – Kisvárda 
Master Good 1-0, 
ZTE FC – Paksi 
FC 1-1. 

Jegyz könyv 
NB I, 33. (utolsó) forduló: Puskás Akadémia – Budapest Honvéd 2-1 (0-0). 
Felcsút, vezette.: Vad II. 
Puskás Akadémia: Markek – Szolnoki, Golla, Stronati, Ormonde-Ottewill – Plsek (68. 

Zahedi), Favorov – Corbu, Baluta, Komáromi (85. Slagveer) – Colley (46. Levi, 60. Gru-
ber). 

Budapest Honvéd: Szappanos – Szabó A., Prenga, Klemenz (75. Keresztes) – Eördögh, 
Zsótér, Gomis (82. Capan), Tamás K. (75. Kerezsi) – Kocsis (58. Domingues), Átrok 
(75. Fábiánkovits), Benczenleitner. 

Gólszerz k: Slagveer (87.), Favorov (90+3.) illetve Szolnoki (89., öngól). 
Piros lap: Domingues (92.). 
Sárga lap: Colley (6.), Plsek (34.), Stronati (51.), illteve Domingues (60., 90+2.), Szabó 

A. (64.), Zsótér (87.). 

A felcsúti kapus, Markek Tamás (b) és a kispesti Tamás Krisztián        Fotó: MTI/Vasvári Tamás 

Angol bíró vezeti a budapesti finálét 
Az angol Anthony Taylor vezeti a labdarúgó Európa-liga budapesti dönt jét. 
A magyar szövetség (MLSZ) Twitter-oldala szerint a 44 éves bíró asszisztensei Gary 

Beswick és Adam Nunn lesznek, míg a meccs negyedik játékvezet jeként Michael Oliver 
tevékenykedik majd.

Montenegrói–magyar: minden jegy elkelt  
a vendég szektorokba 

Alig negyedóra alatt minden jegy elkelt a magyar labdarúgó-válogatott 
Montenegró elleni, idegenbeli Európa-bajnoki selejtez mérk zésének vendég 
szektoraiba – közölte csütörtökön közösségi oldalán a magyar szövetség 
(MLSZ). Kiemelték: a montenegrói szövetség által biztosított mintegy 500 
jegyre hatalmas volt az érdekl dés.

Szalai Gábor: óriási utat tettem meg a kerettagságig 
Szalai Gábor úgy véli, óriási utat járt be odáig, hogy Marco Rossi behívta a 

júniusi Európa-bajnoki selejtez kre készül  magyar labdarúgó-válogatott ke-
retébe. 

„Két éve a csapattal az NB III-ban küzdöttünk, akkor nyilván nem gondol-
tam volna, hogy két év múlva válogatott kerettag lehetek” – fogalmazott az 
M1 aktuális csatornának a Kecskemét véd je, aki úgy véli: klubja jó szereplése 
és a sok elvégzett munka kellett ehhez. Kitért arra: bízott benne, hogy ez egy-
szer sikerül, hiszen gyermekként ez volt az álma, és abban is bízik, hogy pá-
lyára is tud majd lépni. 

„Biztos vagyok benne, hogy Marco Rossi segít, még több munkával ez még 
többet fog érni, önbizalom is jön mellé, és akkor ki tudja, hogy még hova 
vezet” – fogalmazott arra a kérdésre, hogy mennyit segíthet a kerettagság a 
karrierjében. 



A labdarúgó harmadosztályban 
az alsóházi rájátszás utolsó játék-
napjához érkeztek az elmúlt hét 
végén. A szászrégeni gárda a ko-
lozsvári „zöld vírusokat” látta ven-
dégül. 

A zsinórban szerzett két 1-0-s 
győzelemnek köszönhetően a há- 
zigazdák számára a találkozó tét 
nélkülivé vált, a kolozsváriak pedig 
kiesőként érkeztek a hegedűk váro-
sába, így egyik együttest sem ösz-
tökélte különösebb motiváció, ami 
rá is nyomta bélyegét az összecsa-
pás színvonalára. 

Az első játékrész zömében kie-
gyensúlyozott volt. A „pöttyös” le-
ginkább a két büntetőterület között 
fáradozott, mindkét csapat időnként 
enyhe mezőnyfölényben játszott. 
Ennélfogva a mintegy félezres né-
zőseregnek kevés látnivalóban volt 
része. Az első említésre érdemleges 
kapujelenet a 12. percben adódott, 
amikor a mindössze 17 esztendős 
Panga 16 méteres lövését a vendég 
kapus  magabiztosan hárította. A 23. 
percben a Sănătatea Pașcanu révén 
próbálkozott lövéssel, ám a kísérlet, 
kevéssel ugyan, de elkerülte Bucin 
kapuját. A 41. percben Chirlejan 
mintegy 10 méterről, teljesen zavar-

talan helyzetben, jócskán föléemelt. 
Egy perccel később megszületett a 
mérkőzés első és egyben egyetlen 
találata: ekkor a nagyon aktív Panga 
harmadszorra is meglódult a jobb 
szélen, betört a büntetőterületre, s 
beadás helyett mintegy 9-10 méter-
ről látványosan, védhetetlenül ki-
lőtte a hosszú sarkot: 1-0. 

A második félidőt nagyrészt a 
vendégek uralták, többet támadtak, 
s több alkalommal is veszélyt te-
remtettek a hazai kapu előterében. 
ám Bucin vagy a védőfal derekasan 
állta a vendégek nyomását. Az 55. 
percben az Avântul próbálkozott lö-
véssel, ám Chirlejan ígéretes pozí-
cióból erőtlenül lőtt. A 62. percben 
a vendégek kihagyták az egyik leg-
nagyobb gólszerzési lehetőségüket: 
Pașca Bucinnal került szembe, és 
közelről lőtt, ám az Avântul tapasz-
talt hálóőre magabiztosan hárított. 
Két perccel később, a szászrégeniek 
Chirlejan lökéséért a tizenhatos te-
rületén büntetőhöz jutottak, amelyet 
a fiatal Ghiță kiszámíthatóan és 
gyengén végzett el, így Cotîrlă há-
rítani tudott. A 70. percben a gól-
szerző Panga mintegy 17 méterről 
lőtt, ám a kísérlete fölément. A ven-
dégek ezután erőteljesen letámad-
tak, de hiába közelítették meg a 
régeni büntetőterületet, annak kör-
nyékén eltanácstalanodtak, vagy 

pedig a hazai védelem a 40 eszten-
dős, lelkes és fáradhatatlan Truța 
csapatkapitánnyal az élen ügyesen 
hárított. Nem mellékesen Panga és 
Chirlejan mellett Truța volt a csapat 
egyik legjobbja. A 78. percben  
Cobârzan kecsegtető helyzetből 
gyengén találta el a játékszert. Ezt 
követően a lefújás pillanatáig sem a 
kolozsváriak elszánt próbálkozásai, 
sem a szászrégeniek ellentámadásai 
nem hoztak változást az eredmény-
jelzőn. 

Enyedi Andrei, valamint Stoica 
Vili legénysége az alsóházi ráját-
szás csapnivaló kezdete után három 
1-0-s győzelmet aratott zsinórban, 
ami végérvényesen eloszlatta az 
esetleges kiesés izgalmainak lehe-
tőségét. 

A 2022–2023-es pontvadászat a 
szászrégeniek szempontjából elég- 

gé felemásra sikeredett, hiszen az 
alapszakasz tizenharmadik forduló-
jáig az együttes a 3-4. helyen tanyá-
zott, ám a téli szünet után, Harkó 
Károly, valamint Valeriu Vrabie 
alapemberek távozásával követke-
zett a hanyatlás. Minden bizonnyal 
az említett játékosokkal és egy-két 
erősítéssel a csapat a felsőházban 
tölthette volna a rájátszást. A hege-
dűk városában a körülmények 
ugyan nem rosszak, ám a zömében 
nagyon alacsony fizetés miatt a 
képzett és meghatározó labdarúgók 
rendre elhagyják az alakulatot…  

Jövőre az Avântul fennállása 75. 
évfordulóját ünnepli. A helyi  
hatóságok és a klub vezetőségének 
szíves figyelmébe: nem ártana fel-
újítani a klub székhelyét, amíg az 
öreg épület nem válik csupán egy-
emeletessé…

A szászrégeniek győzelemmel búcsúztak 

Minden várakozást felülmúlva 
bejutott a 2. ligába jutásért kiírt osz-
tályozó döntőjébe a Nyárádtői Uni-
rea 2018, miután a X. csoportot 
megnyerő Nagyváradi FC Bihor 
ellen megnyerte az oda-vissza talál-
kozót. 

A párharc egyértelmű esélyese a 
nagyváradi csapat volt, és ez meg-
látszott az első, Nyárádtőn rendezett 
meccsen, amelyet többnyire a ven-
dégek uraltak mezőnyben. Az első 
félidőben  – tekintve, hogy még 
három volt hátra – csak méregették 
egymást a csapatok, helyzetek nem 

alakultak ki. A második félidő ele-
jén azonban Hosu egy fejessel meg-
szerezte a vezetést a vendégeknek. 
Az FC Bihor növelhette is volna az 
előnyét, de a lehetőségei kimarad-
tak, és a 74. percben Codrea reme-
kül ugratta ki a tizenhatos jobb 
oldalán Dușmanut, aki laposan a bal 
alsóba helyezte a labdát. Egy perc-
cel később a gólpasszt adó Codrea 
buta módon kiállíttatta magát, így 
Nyárádtő az idő hátralévő részében 
többnyire védekezni kényszerült, de 
megúszta kapott gól nélkül, mi- 
után Gunie jó pozícióból gyengén 
találta el a labdát, és Bucur védni 
tudott. 

Sokkal eseménydúsabb volt a 
nagyváradi találkozó. Most is az FC 
Bihor kezdett támadásban, ám a 15. 
percben Istrate a leshatárról induló 
Astafeit indította a védők mögött, 
utóbbi pedig átemelte a fogadására 
kimozduló Nergheșen. Szünetig 
négy nagy lehetőség is kimaradt 
Bucur kapujánál. A 18. percben Ban 
szabadrúgása a felső lécről a gólvo-
nalra pattant, a házigazdák már bent 
látták, a nyárádtőiek és – ami ennél 
fontosabb – a játékvezetők viszont 
nem. Ban és C. Jurj lövéseit bravúr-
ral védte a nyárádtői hálóőr, Farcaș 
pedig elhibázta a kaput. Túloldalt 
Astafeinek volt lehetősége a kü-
lönbség növelésére, de szünetig ma-
radt a 0-1. 

A második félidő elején az FC 
Bihor rohamai az 51. percben bün-
tetőt eredményeztek, Piper belépő-
jét szabálytalannak látta a 
játékvezető, és Ioviță egyenlített a 
megítélt tizenegyesből. Nyárádtő 
azonban nem omlott össze, és egyre 
veszélyesebbé váltak az ellentáma-
dásai, miközben  Nagyvárad a 
győztes gólt erőltette. A 68. percben 
Dușmanu tört be a baloldalon, bea-
dását Olteanu nem tudta lekezelni 

az ötösön, a labda azonban vissza-
került Dușmanuhoz, aki Istratéhoz 
továbbított, utóbbi kiadta 20 mé-
terre lövésre Vînăunak, s a labda a 
védőkön megpattanva a hálóban 
kötött ki. Jött a válasz is azonnal, és 
a 69. percben Vînău a gólvonalról 
mentette Gheorghiță közeli lab- 
dáját, a 76. percben pedig ismét 
egyenlítettek a hazaiak: zavartala-
nul passzolgathattak a tizenhatoson 
belül, és Gunie nyolc méterről, kö-
zépről góllal fejezte be az ak- 
ciót.  

A hátralévő negyedórán látszott, 
hogy egyik csapat sem akar hosz-
szabbítást, és egymást érték a hely-
zetek, ám a kockáztató váradiak 
védelmét többször lepték meg a 

nyárádtőiek. A 77. percben Olteanut 
az ötös sarkán blokkolták, majd mi-
után Fărcaș öt méterről nem találta 
el fejjel Bucur kapuját, ismét Ol- 
teanu volt veszélyes, ám 10 méter-
ről föléküldte.  

A 90. percben harmadszorra is 
Olteanu veszélyeztetett, egyedül 
vitte rá Nergheșre, ám a mögötte ér-
kező védővel való csatában elesett, 
és nincs az a játékvezető, aki bün-
tetőt ítél ilyenkor, ilyen helyzetben, 
a hazai csapat ellen. Aztán a 90+2. 
percben Istrate kapura küldött szög-
letét ütötte fölé a váradi kapus, s 
amikor már mindenki beletörődött, 
hogy hosszabbítás lesz, Astafei ki-
használta, hogy Nergheș és Stan 
egymásra várt, kettejük között el-
csípte a labdát, s noha kisodródott 
egy kicsit, egy visszacsel után a 
hosszú felsőbe lőtt, lezárva ezzel a 
párharcot. 

Az osztályozó döntőjében  
a nyárádtőiek régi ismerőse, a  
Vajdahunyadi Corvinul 1921 lesz az 
ellenfél, amellyel az idén már öt- 
ször találkozott, kétszer az alapsza-
kaszban, háromszor a rájátszásban, 
de egyszer sem sikerült nyernie  
ellene. A mérkőzéseket június  
3-án, szombaton, és 7-én, szerdán 
játsszák.

Felborította a papírformát Nyárádtő Fángli Henrietta  
a Marosvásárhelyi TVR-ben 

Ma 17.10 órától (ismétlésben kedden reggel 8.10-től) a Ma-
rosvásárhelyi TVR Sípszó után című sportműsorának meghí-
vottja az Amerikai Egyesült Államokban tanuló Fángli 
Henrietta. A Marosvásárhelyi CSM úszóbajnokával Szucher 
Ervin legújabb országos csúcsairól, az amerikai edzés- és ver-
senyszokásokról és jövőbeli terveiről beszélget. 

Bálint Zsombor 

Szabó Antal-Loránd 

Jegyzőkönyv 
Osztályozó a labdarúgó 2. li-
gába jutásért, első mérkőzés: 
Nyárádtői Unirea 2018 – Nagy-
váradi FC Bihor 1-1 (0-0). 
Nyárádtő, városi labdarúgópá-
lya. Vezette: Dragoș Lunca (Ko-
lozsvár) – Ștefan Dumitrache 
(Palanca), George Turcu (Buka-
rest). Tartalék: Victor Hurducaș 
(Nagyiklód). Ellenőrök: Cristian 
Nica (Ploiești), Dragoș Ionescu 
(Bukarest). 
Nyárádtő: Bucur – Suslak, Ndi-
esse, Piper, Coza, Vasiu, Oltean 
(72. Dușmanu), Bálint (63. Cod-
rea), Trif (63. Vînău), Istrate (86. 
Vomir), Astafei.  
FC Bihor: Nergheș – Hosu (85. 
Popa), Cherman, Gheorghiță, 
Ioviță, Farcaș, Gunie, Stan, Ban 
(64. Sg. Jurj), C. Jurj, Serediuc 
(57. Petruș).  
Gólszerzők: Dușmanu (74.), il-
letve Hosu (49.). 
Piros lap: Codrea (79.). 

Csak egy pontra futotta a zárófordulóban 
Nem sikerült győzelemmel zárnia az idényt az ACS Marosvásár-

helynek a labdarúgó 3. ligában. Az alsóházi rájátszás utolsó forduló-
jában Sütő Szilárd együttese a Kolozsvári Viitorult fogadta, és egy 
győzelem az alsóház első helyét jelentette volna. A csapat azonban már 
félig vakációs hangulatban lépett pályára, és ezt az ellenfél kihasználta. 
Nem segített az sem, hogy a mérkőzés majdnem negyedóra késéssel 
kezdődött, mert a vendégek nem érkeztek meg időben. 

Az első félidőben egyértelműen a Viitorul volt a kezdeményezőbb 
fél, és Alexandru Pop révén a 17. percben be is talált Szántó kapujába. 
Az első félidőben a házigazdák még kapura lövésig sem jutottak! A 
szünetben sikerült egy kicsit rendezni a sorokat, és újrakezdés után 
szinte azonnal Lupuleț ugrott ki a védők közül, és egyenlített. Ezt kö-
vetően Bărăbașnak lett volna esélye a vezetés megszerzésére is, a 60. 
percben viszont a Viitorul a kapufát találta el. A mérkőzés záróperce-
iben ismét Kolozsvár volt veszélyesebb, azonban Szántó védései meg-
akadályozták a vereséget. 

A feljutása utáni első idényt az ACS Marosvásárhely ezzel összesí-
tésben a IX. csoport 6. helyén zárta, miután a Marosújváron győző 
Gyulafehérvári CSU megelőzte a rangsorban, és megnyerte az alsóhá-
zat. 

A csoportból a Kolozsvári Sănătatea és a CS Marosújvár esett ki. 

Jegyzőkönyv 
Osztályozó a labdarúgó 2. ligába 
jutásért, második mérkőzés: 
Nagyváradi FC Bihor – Nyárád-
tői Unirea 2018 2-3 (0-1). 
Nagyvárad, Bodola-stadion. Ve-
zette: Cristian Moldoveanu 
(Sepsiszentgyörgy) – Alexandru 
Mihăilă (Rm. Vâlcea), Ioan Hu-
mita (Örményes). Tartalék: Mir-
cea Salomir (Kolozsvár). 
Ellenőrök: Marcel Savaniu 
(Szatmárnémeti), Antonie Bur-
tea (Resicabánya). 
FC Bihor: Nergheș – C. Jurj, 
Stan, Farcaș, Ioviță, Serediuc 
(72. Petruș), Gunie, Cherman, 
Gheorghiță, Ban (56. A. Popa), 
Hosu.  
Nyárádtő: Bucur – Suslak, Ndi-
esse, Vasiu, Coza, Piper (63. 
Dușmanu), Bálint (90+7. 
Vomir), Istrate, Oltean, Trif (46. 
Vînău), Astafei.  
Gólszerzők: Ioviță (52. – bünte-
tőből), Gunie (76.), illetve Asta-
fei (15., 90+4.), Vînău (68.).

Eredményjelző 
Osztályozó a labdarúgó 2. ligába jutásért, elődöntők (az első mérkőzést 
az elsőként szereplő csapat játszotta hazai pályán, a visszavágót a má-
sodik csapat): CSM Rm. Sărat – Foresta Suceava 1-1 és 0-2 (1-3), Ka-
rácsonkői Ceahlăul – Bodzavásári Metalul 1-1 és 2-1 (3-2), SC 
Popești-Leordeni – CS Afumați 2-1 és 1-1 (2-1), Konstancai FCV Farul 
II – CS Tunari 3-1 és 0-4 (3-5), Viitorul Dăești – CS Blejoi 3-4 és 6-2 
(9-6), CSO Plopeni – CSM Alexandria 0-1 és 0-1 (0-2), Lippai Șoimii 
– Dévai CSM 0-1 és 2-2 (2-3), CSO Filiași – Resicabányai Muncito-
resc 2-2 és 0-5 (2-7), Beszterce-naszódi Gloria 2018 – Vajdahunyadi 
Corvinul 1-2 és 1-2 (1-4), Nyárádtői Unirea 2018 – Nagyváradi FC 
Bihor 1-1 és 3-2 (4-3).
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Jegyzőkönyv 
3.liga, IX. csoport, alsóházi rá-
játszás 10. (utolsó) forduló: 
Szászrégeni CSM Avântul – Ko-
lozsvári Sănătatea 1-0 (1-0). 
Szászrégen, Avântul-pálya, nap-
sütéses idő, mintegy 500 néző. 
Vezette: Răzvan Necrici (Ro-
mánkékes) – Bedőházi Gergely 
(Sepsiszentgyörgy), Ungvári Le-
vente (Hídvég). Ellenőr:  Ale-
xandru Gherghe (Fogaras), 
Mihai Harlab (Brassó). 
Szászrégeni CSM Avântul: 
Bucin – Șerbănați (75. Telcean), 
Suciu, Truța, R.Bucur, Luca, 
Enescu, S. Chirilă (75. Oltean), 
Chirlejan, Panga, Ghiță (90+1. 
S, Bucur). 
Kolozsvári Sanatatea: Cotirlă – 
Pașca (68. Sárosi), Szőllőssy, 
Ștefan, Pașcanu, Câmpean, Co-
bârzan, Petriș, Goga (46. Ves-
can), Zanc, Zărnescu.  
Gólszerző: Ov. Panga (42.). 

Jegyzőkönyv 
3. liga, IX. csoport, alsóházi rá-
játszás 10. forduló: ACS Maros-
vásárhely – Kolozsvári Viitorul 
1-1 (0-1). 
Marosvásárhely, víkendtelepi 
labdarúgópálya. Vezette: Darius 
Iviniș (Zalatna) – Vasile Duță 
(Felek), Răzvan Spătar (Nagy-
szeben). Ellenőrök: Fodor József 
(Székelyudvarhely), Mihai Țîră 
(Gyulafehérvár). 
ACS: Szántó – Bărăbaș, Csíki, 
Circa, Caliani, Moldován, Jorza 
(82. Csala), Greu (46. Csáki), 
Kulcsár (87. Veress), Gliga, 
Lupuleț.  
Viitorul: Borz – Milandru, 
Dolghi, Șerbănescu, Istrate, Her-
ciu, Fărăgău, Calo, Iepure, A. 
Pop, Răpan. Cserék: Măluțan, 
Aparascăi, Borma, Morariu, 
Farcaș, Gățan, Șoaită, Gadzsi-
muradov, Dreve. 
Gólszerzők: Lupuleț (47.), il-
letve A. Pop (17.). 

Eredményjelző 
3. liga, IX. csoport, alsóházi rá-
játszás, 10. forduló: ACS Ma-
rosvásárhely – Kolozsvári 
Viitorul 1-1, Szászrégeni CSM 
Avântul – Kolozsvári Sănătatea 
1-0, CS Marosújvár – Gyulafe-
hérvári CSU 2-3.  
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MINDENFÉLE 

VÁLLALUNK: tetőjavítást, mesze-
lést, festést, szigetelést, laminált 
padló lerakását, bármilyen kisebb ja-
vítást. Tel. 0756-596-889, Orbán 
László. (-I) 

LÉPCSŐHÁZFESTÉST vállalok. Tel. 
0771-605-189. (19743-I) 

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS 

Megrendülve értesültünk barát- 
nőnk, REITMANN JUDIT halálá- 
ról. Nyugodjon békében! Őszinte 
részvétünk a gyászoló család- 
nak. Manyi és Florin. (-I)

VILLANYSZERELÉST vállalok Marosvásárhelyen. Tel. 0770-515-
098. (67272-I)

Szolgáltatás – Üzleti ajánlat

Nem vársz már minket ragyogó 
szemekkel,  
nem örülsz már nekünk szerető 
szíveddel.  
Az életünk csendesen megy 
tovább,  
de emléked elkísér egy életen át.  
Az idő múlik, feledni nem lehet,  
szívünkben örökké őrizzük 
emlékedet. 
 
Fájó szívvel emlékezünk május 
28-án 

MÁRTON ILONÁRA 
halálának első évfordulóján. 

Szerető gyermekei és azok családja. (19724-I)

20 év után: 
„Mikor útra keltem, még nem tudtam, hogy ez lesz az utolsó utam. 
Nem térek hozzátok vissza többé soha, hogy sorsom velem ily 
mostoha… Élni akartam még, ez a szörnyű baleset miért pont 
engem ért?”                      
2003. május 29. 

BÁLINTH ZOLTÁN TIBOR 
(1972–2023) 

„Kérlek, hozd vissza, csak egy kósza pillanatra, mert azt akarom 
hinni, hogy majd talán itt maradna… 
Kérlek, hozd vissza, csak hogy átöleljem még egyszer, mert azt 
akarom hinni, hogy majd ettől ébred fel…  
Túl korán vetted el tőlem, én itt várok Rá, amíg élek.” 

Édesanyád, Erzsike. 
* 

„Ó, Uram! Egy vágyam, egy utolsó volna még.  
Egy angyalt, testvér-lelket hagytam itt,  
szerettük egymást véghetetlenül, tisztán,  
ahogy csak a mennyben lehet.  
Szeretném viszontlátni odalent; 
Ha csak egy percre, ha csak mint egy álom.  
… Menj és keresd! Lehet, hogy megtalálod!” 

Testvére, Csaba, fia, Erik. 
* 

„Amikor látod, hogy sírok, és fáj nagyon,  
Ne hidd el, én nem akarom. 
Ha mosolyt hozok a könnyek helyett, 
Így maradjak meg neked.” 

Ibi keresztmama. 
* 

Csak a viszontlátás reménye enyhíti fájdalmunkat. Nyugodj 
békében! 

Szeretteid. (19788-I)

Csillag volt, mert szívből szeretett,  
s mi úgy szerettük, ahogy csak lehetett. 
Elment tőlünk, mint a lenyugvó nap,  
de a szívünkben él, s örökre ottmarad. 

Szomorú volt nyolc éve ez a nap, amikor drága szerettünk, CZEGŐ 
ILDIKÓ eltávozott az örök életbe.  
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! Akik ismerték és 
szerették, gondoljanak rá kegyelettel. 
Gyászoló, őt soha el nem felejtő szerettei. (19755)

Kegyelettel és tisztelettel emlékezünk volt munkatársunkra, 
barátunkra, HANUSZ JENŐRE, aki május 28-án már tíz éve, hogy 
eltávozott közülünk. Nyugodj békében, JENŐ! 

Lala, István és János. (19752) 

A Magyarkirályfalvi Református Egyházközségben 
Léleképítő nőszövetségi találkozó 

Május 20-án a Magyarkirály-
falvi Református Egyházköz-
ség a járványügyi meg- 
szorításokat követő első na-
gyobb rendezvényének – a 
közel hatvan gyülekezetet 
magában foglaló Küküllői 
Egyházmegye nőszövetségi 
találkozójának – a házigazda 
szerepét vállalta fel. A jár-
ványt megelőző időszakban 
évente megtartott, majd az 
idén ismét megszervezett 
nőszövetségi találkozón a 
gyülekezetek női tagjai be-
számoltak önkéntes diakó-
niai, szociális jellegű tevé- 
kenységeikről, a szeretet-
munkáról, a nehéz helyzet-
ben lévők megsegítéséről és 
a mindennapi gondokról. 

Az egyházmegye nőszövetségi 
elnöke, a szolokmai egyházközség 
lelkipásztora, Tatár Anna igehirde-
tése révén hangolódhattak a király-
falvi templomot zsúfolásig meg- 
töltő vendégek és házigazdák az az-
napi eseményre, melyet a nőszövet-
ség elnöki beszámolója követett, 
majd a házigazda lelkipásztor, Kun 
Attila Árpád köszöntötte az egybe-
gyűlteket. A nap mottója a János 
evangéliuma 15,11 igéje volt: „…
Az én örömöm legyen bennetek, és 
örömötök teljes legyen…”, mely az 
igehirdetést, az előadást, a kötetlen 
beszélgetéseket egyaránt meghatá-
rozta.  

A házigazda lelkipásztor, Kun 

Attila Árpád hangsúlyozta az ese-
mény fontosságát, amelyhez hason-
lót a járványügyi megszorítások 
miatt több mint három éve nem 
tarthattak. A Küküllői Református 
Egyházmegye területileg az egyik 
legkiterjedtebb egyházmegye,  
mintegy 58 gyülekezetet foglal ma-
gában Hargita megye határától, 
Szovátától Fehér megye határáig, 
Magyarkirályfalváig, illetve Brassó 
megye határáig. A helyi kultúrott-
honban Székely Ella tiszteletes asz-
szony, a nőszövetség titkára A lélek 
védelmében címmel tartott tartal-
mas előadást, melyben a családon 
belüli kapcsolatokról, a gyermekek 
és ifjak védelméről, a családtagok 
egymásra fordított minőségi idejé-
nek fontosságáról értekezett. 

Amint a helyi közösség lelki-
pásztora elmondta, a különleges 
felkérésnek szeretettel tett eleget a 

magyarkirályfalvi gyülekezet. 
Gyűjtést hirdettek, és nagyrészt a 
hívek adakozásából, az asszony-
testvérek lelkiismeretes munkája 
nyomán sikerült emlékezetessé 
tenni május 20-át Magyarkirály-
falva református közössége szá-
mára is. Csodálatos csapat 
munkálkodott azon mindvégig, 
hogy az összesen 240 résztvevőt 
fogadva a küküllőmenti vendégfo-
gadás híréhez méltó módon tegye-
nek eleget minden szinten, és a 
jelek szerint ezt sikerült teljesíteni. 

A templomi perselyes adakozást, 
a hozzávetőleg háromezer lejt a 
kárpátaljai Beregrákos gyülekeze-
tének a megsegítésére ajánlották 
fel, az ottani diakóniai szolgála-
tokra, egészségügyi ellátásra, 
anyagi támogatásra. Amint a lel-
kész hangsúlyozta, a háború súj-
totta települések megsegítésére, a 
kárpátaljai nehéz helyzetben lévő  
családok megsegítésére próbálnak 
összpontosítani. Tavaly márciusban 
gyűjtést szerveztek, akkor Magyar-
királyfalván ötezer lej értékű élel-
miszer-adomány gyűlt össze, az 
akcióba bekapcsolódott Ádámos és 
Sövényfalva is, így a község három 
egyházközségéből tízezer lej értékű 
élelmiszer-adományt juttattak Má-
ramarosszigetre, ahonnan a kárpát- 
aljai települések egyházi elöljárói 
átvehették és továbbszállították a 
háború miatt nehéz helyzetbe került 
gyülekezetek tagjainak – tájékozta-
tott a magyarkirályfalvi lelkipász-
tor, Kun Attila Árpád.

2023. május 30. az éves pénzügyi kimutatások  
benyújtásának határideje  

A Brassói Regionális Pénzügyi Főigazgatóság tájékoztatja az adófizetőket,  
hogy 2023. május 30-a a 2022-es pénzügyi évre vonatkozó éves pénzügyi kimutatások benyújtásának határideje a 

– társaságok, 
– nemzeti társaságok/vállalkozások, 
– közhasznú társaságok,  
– nemzeti kutatási és fejlesztési intézetek,  
– a külföldi jogi személyekhez tartozó, Romániában jogi személyiséggel nem rendelkező alegységek (kivéve az Európai Gazdasági 
Térséghez tartozó országokbeli társaságok által Romániában nyitott alegységeket) számára. 

 A 2022-es pénzügyi évre vonatkozó éves pénzügyi kimutatások elkészítésének és benyújtásának kötelezettsége a 82/1991. 
számú számviteli törvény rendelkezései szerint azokra az adóalanyokra is vonatkozik, akik nem a 2022-es pénzügyi évben végeztek 
tevékenységet, hanem a megalakulásukat követően a tárgyévet megelőző pénzügyi években végeztek tevékenységet. 

Az éves pénzügyi kimutatások benyújtásának és feldolgozásának egyszerűsítése érdekében a Brassói Regionális Pénzügyi Fő-
igazgatóság azt javasolja, hogy a pénzügyi kimutatásokat elektronikus formátumban nyújtsák be. 

 Az éves pénzügyi kimutatások elektronikus formátuma, amelyet a támogatási program (Soft A és Soft J) generál, letölthető a 
www.anaf.ro portálról, az Elektronikus nyilatkozatok/ Nyilatkozatok letöltése/ Éves pénzügyi kimutatások/ 2022. évi éves jelentések 
menüpontból. 

Az éves pénzügyi kimutatások fent említett törvényes határidőn belüli benyújtásának elmulasztása a Pénzügyminisztérium területi 
egységeihez az újraközölt, módosított és kiegészített  82/1991. sz. törvény 42. cikkének rendelkezései szerint büntetendő.  

 Az adófizetők további információkat kaphatnak:  
– a saját virtuális tér szolgáltatáson keresztül – Egységes kapcsolattartási űrlap, Adóügyi segítségnyújtás- és adótanácsadás menü-
pont; 
– telefonon, az ANAF Call Center 031.403.91.60-as telefonszámán. 

Tájékoztatjuk, hogy országszerte online találkozókat szervezünk az adófizetőkkel, a találkozók listája a www.anaf.ro-Asistenţă 
weboldalon tekinthető meg – Az adófizetőknek nyújtott szolgáltatások – WEB szemináriumok. 

Jogalap:  
– A Pénzügyminisztérium 4268/2022. számú rendelete a gazdasági szereplők éves pénzügyi kimutatásainak és éves számviteli be-
számolóinak elkészítésével és a Pénzügyminisztérium területi egységeihez történő benyújtásával kapcsolatos főbb kérdésekről, va-
lamint egyes számviteli kérdések szabályozásáról;  
– A számvitelről szóló, újraközölt, módosított és kiegészített 82/1991. sz. törvény.  

A kommunikációs osztály

A h i rde t é s i  rova tban   
meg j e l en t  köz l emények ,   

r ek lámok  t a r ta lmáér t   
a  h i rde t é s f e ladó   

vá l l a l j a  a  f e l e lő s s ége t !

MEGEMLÉKEZÉS 

Szer Pálosy Piroska 

Fotók: Kun Péter Zsolt
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Pontosítás a Szászrégeni  
Pénzügyi Hivatal  

árverési hirdetéséhez  
A 2015. évi 207-es pénzügyi törvény 250. cikkelye  

1-es és 2-es bekezdésének előírásai alapján, az adós 
Novák Mária Magdolna és Novák Hunor javainak ár-
verése – amelyet a 2023. május 8-i 306-21. számmal ik-
tatott hirdetés alapján hirdettek meg –, elhalasztódik.  

Az új időpont: június 19.  


